167 1 Kor 15,32

168 2 Tim 4,7–8.

169 Gal 6,17.

170 Ruf., *Apol. ad Anast.* 2.4–5.

171 Ruf., *Apol. ad Anast.* 3.1–3.

gavero, contentiosum vocabis. Dicis ‚Filius Dei humanae naturae carnem atque animam suscepisse‘, oro te, ut absque stomacho respondeas: anima ista, quam suscepit Iesus, erat-ne antequam nasceretur ex Maria? An in origine virginali, quae de Spiritu sancto nascebatur, cum corpore simul creata est, vel iam in utero corpore figurato, statim facta et missa de caelo est? E tribus unum quid sentias, scire desidero. Si fuit antequam nasceretur ex Maria, necdum ergo erat anima Iesu, et agebat aliquid, ac propter merita virtutum postea facta est anima eius. Si cepit ex traduce, humanarum igitur animarum, quas aeternas fatemur, et brutorum animantium, quae cum corpore dissolvuntur, una conditio est. Sin autem corpore figurato statim creatur et mittitur, fatere simpliciter, et nos scrupulo libera.

5. Nihil horum loqueris: sed occupatus in aliis, simplicitate nostra abuteris, et praestigiis pompaque verborum haerere nos non sinis quaestioni. ‚Quid,‘ inquires, ‚nonne quaestio erat de resurrectione carnis, et poenis diaboli?‘ Fateor. Ergo breviter pureque responde. Non quaero quod scribis, eandem carnem resurgere, in qua vivimus, nullo membro amputato, nec aliqua corporis parte desecta, haec enim tua verba sunt: sed quaero, quod Origenes negat, utrum in eodem sexu, quo mortua sunt corpora, suscitentur: et Maria Maria, Ioannes resurgat Ioannes: an commixto sexu atque turbato, nec vir sit, nec femina; sed utrumque, vel neutrum? Et an ipsa corpora incorrupta, et immortalia, et ut argute praemones, iuxta Apostolum spiritualia permaneant in aeternum: et non solum corpora, sed carnes et sanguis infusus, venis et ossibus irrigatus, quae Thomas tetigit: an certe paulatim resolvantur in nihilum, et ad quatuor unde

vprašal malce bolj neugodno, boš dejal, da sejem prepri. Praviš, da je *prevzel telo in dušo človeške narave*. Prosim te, da odgovarjaš brez nejevolje. Ali je duša, ki jo je prevzel Jezus, že obstajala, preden se je rodil iz Marije? Ali je bila ustvarjena hkrati s telesom, v izvorni deviški naravi, ki jo je rodil Sveti Duh? Ali pa je bila potem, ko je bilo telo že izoblikovano v maternici, nenadoma ustvarjena in poslana z neba? Želim vedeti, s katerim izmed treh mnenj se strinjaš. Če je obstajala, preden se je Jezus rodil iz Marije, potem to še ni bila Jezusova duša; nekaj je počela ter je zaradi zaslug in vrlin pozneje postala njegova duša. Če je nastala iz zasno-ve, potem imajo duše ljudi, ki jim priznavamo večnost, enak položaj kot živali, katerih duše umrejo hkrati s telesom. Če pa je ustvarjena in poslana takoj, ko nastane telo, kratko malo priznaj in nas reši dvoma.

5. O nobenem izmed teh vprašanj ne govoriš, zaposlujejo pa te druge stvari. Zlorabljaš našo preprostost in nam s praznim besedičenjem in ovinkarjenjem braniš, da bi se osredotočili na vprašanje. Dejal boš: *Kaj? Ali ni šlo za vprašanje o vstajenju mesa in kaznovanju hudiča?* Res je. Torej odgovori kratko in jasno. Ne sprašujem o tem, kar pišeš, namreč da vstane isto meso, »v katerem živimo, ne da bi izgubili kak ud ali bi nam bil odsekan katerikoli del telesa«¹⁷² (to so namreč tvoje besede). Sprašujem to, česar Origen ne priznava, in sicer: ali bodo telesa ob vstajenju istega spola, kot so bila ob smrti, in bo Marija vstala kot Marija, Janez kot Janez, ali pa se bosta spola pomešala, postala nejasna, da človek ne bo ne moški ne ženska, ampak oboje hkrati ali nič od tega? Ali bodo neminljiva in nesmrtna ter – po apostolovih besedah – duhovna telesa, kot bistrournno opozarjaš, takšna ostala za vedno? In ne le telesa, ampak tudi meso in kri, ki napaja žile in kosti, česar se je dotaknil Tomaž? Ali pa se bodo postopno razgradila v nič in povrnila v štiri

172 Ruf., *Apol. ad Anast.* 4.1–2; 4–5.

compacta sunt elementa, retrahantur? Haec aut dicere debueras, aut negare, et non ea loqui, quae subdole Origenes fatetur; ut quasi fatuis et pueris illuderet, „nullo membro amputato, nec aliqua corporis parte desecta“. Scilicet hoc timuimus, ne sine naso et auribus surgeremus, et amputatis sectisque genitalibus, eunuchorum in caelesti Ierusalem civitas conderetur!

6. Porro de diabolo sic sententiam temperat: »Dicimus quoque et iudicium futurum, in quo iudicio „unusquisque recipiet propria corporis, prout gessit, sive bona, sive mala“. Quod si homines recepturi sunt pro operibus suis, quanto magis et diabolus, qui omnibus extitit causa peccati! De quo illud sentimus quod scriptum est in Evangelio, quia et ipse diabolus, et omnes angeli eius, cum his qui opera eius faciunt, id est, qui criminantur fratres, cum ipso pariter aeterni ignis haereditate potentur. Si quis ergo negat diabolum aeternis ignibus mancipari, partem cum ipso aeterni ignis accipiat, ut sentiat quod negavit.« Repetamus singula: „Dicimus, inquit, iudicium futurum, in quo iudicio ...“ et cetera. Super verborum vitiis tacere decreveram; sed quia discipuli eius mirantur eloquentiam praeceptoris, pauca perstringam. Dixerat: „Iudicium futurum;“ sed homo cautus timuit solum dicere, „in quo“, et posuit, „in quo iudicio“; ne si non secundo repetisset „iudicium“, nos, obliti superiorum, pro „iudicio“ „asinum“ putaremus! Illud quoque quod postea infert: „Qui criminantur fratres, cum ipso pariter aeterni ignis haereditate potentur,“ eiusdem est venustatis. Quis enim umquam audivit „potiri ignibus“, et „frui suppliciis“? Sed homo Graecus videtur mihi seipsum interpretari voluisse, et pro eo quod apud eos dicitur κληρονομήσουσιν et apud nos uno verbo dici potest, „haereditabunt“, compositius dixisse et ornatus, „haereditate potentur“. Istiusmodi nugis